
 

 

Konrad Lorenz Gymnasium 
Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Gänserndorf 

 

 

 

 
 

 

Gänserndorf, am 15. April 2021 
 

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte, liebe Eltern unserer Oberstufe! 
 
Wie Sie den Medien sicher bereits entnommen haben, wurde in Niederösterreich und Wien 
das DISTANCE LEARNING mit Ausnahmen (vorerst) bis Freitag, den 23. April 2021, verlän-
gert. 

SCHULBETRIEB AM KLG 
Das heißt, in der kommenden Woche (19. bis 23. April) findet der Schulbetrieb am KLG wie 
in der aktuellen Woche statt – Präsenzunterricht im Schichtbetrieb (am 19. April beginnt 
Gruppe A!) für unsere 4. und 8. Klassen, Distance Learning für alle anderen Klassen! 

Ab Montag, dem 26. April, ist – nach aktuellem Informationsstand – wieder Präsenzunter-
richt mit Schichtbetrieb für ALLE Klassen (wie vor den Osterferien!) geplant – am 26. April 
beginnt die Gruppe B! 

LEISTUNGSFESTSTELLUNGEN 
Im 2. Semester wird es – in Unter- und Oberstufe – nur eine Schularbeit pro Schularbeits-
fach geben. 

AUFSTEIGEN IN DIE NÄCHSTE SCHULSTUFE 
-) Schülerinnen und Schüler mit einem Nicht genügend im Jahreszeugnis dürfen ohne 
   Konferenzbeschluss dann in das nächste Schuljahr aufsteigen, wenn der betreffende  
   Unterrichtsgegenstand im vergangenen Schuljahr (2019/20) positiv beurteilt wurde. Die  
   Schülerinnen und Schüler haben das Recht, zu einer Wiederholungsprüfung anzutreten.  

-) Bei mehr als einem Nicht genügend stimmt die Klassenkonferenz über das Aufsteigen ab. 
 
-) Wird die Aufstiegsklausel nicht erteilt, dürfen jedenfalls zwei Wiederholungsprüfungen  
    pro Schüler/Schülerin abgelegt werden.  
 
-) Diese Aufstiegsregelungen gelten NICHT beim Wechsel in eine andere Schulart!  
 
UNTERRICHT 
-) Bewegung und Sport findet nach Möglichkeit im Freien statt. Das Tragen eines MNS  
    während des Bewegungs- und Sportunterrichts im Freien oder in geschlossenen Räumen 
    ist nicht erforderlich, kann aber bei Bedarf angeordnet werden. 
    Aufgrund der Sanierung der Turnsäle findet der Sportunterricht in den kommenden  
    Wochen entweder in der Stindlhalle oder auf dem Union-Gelände statt. 
 



 

-) Musikerziehung: Singen und Musizieren im Freien erlaubt 
 
-) Folgende Unverbindliche Übungen  
 

• finden statt: ECDL, Unternehmerführerschein, Englisch Konversation,  

                         Darstellendes Spiel, Begabtenförderung Englisch, Soziales Lernen 

 

• finden heuer leider nicht mehr statt: Schulband, Chor, Fotografie und  

                                                  Bildbearbeitung, Leichtathletik, Fußball, Handball 

 
SCHULVERANSTALTUNGEN 
Schulveranstaltungen bleiben bis zum Ende dieses Schuljahres leider untersagt! 

 

Mit herzlichen Grüßen 

 Mag. Eva Zillinger und Mag. Christian Pribitzer 
     (Direktorin)                   (Pressereferent) 


